15-02-2024 06:22:38

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação faz-se necessária pois os moradores e usuários destas vias estão reclamando que este projeto
de colocar semáforo nesta rotatória se tornou um caos para quem utiliza as vias. Existe congestionamentos enormes.
Os Veículos estão trafegando em locais errados, até os próprios agentes de transito que estão por ali , não estão
sabendo dar direcionamento correto do trânsito e estão reclamando da falta de avaliação e despreparo deste projeto de
instalação dos semáforos. Pede-se que seja tomado providências urgentes e dão como sugestão a duplicação da
ponte, pois ela liga duas Avenidas duplas e poderia resolver o problema.

para que seja providenciado o desativamento imediato do semáforo que colocaram na rotatória da Av. dos
Vinhedos com a Av. Uirapuru no Bairro Cidade Jardim.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-12-2017

38.400-732, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 11958/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA CARAJÁS, 0, APTº 201, LIDICE, 38.400-076, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Felipe Felps

Sala das Sessões, 5 de dezembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Felipe Felps

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Felipe Felps 1

1Total